1

中共西北农林科技大学植物保护学院委员会文件

植保党〔2017〕10号

   关于开展“党员讲故事、传递正能量”

主题党日活动的通知

各党支部：

根据学院“两学一做”学习教育有关要求和 2017 年党建

工作计划，决定在植保学院全体党员中开展以“党员讲故事、

传递正能量”主题党日活动。现将有关事项通知如下：

一、目的意义

“党员讲故事、传递正能量”主题党日活动是“两学一做”

学习教育纵向深入开展的重要载体，是加强党员理想信念教

育、推动党组织和党员发挥作用的有效手段。通过开展主题党

日活动，让红色基因融入广大党员干部的血脉，强化党员意识，

激发师生工作热情，为一流学科和研究型学院建设争做贡献。

二、活动主题

以“党员讲故事、传递正能量”为党日活动主题，以党支

部为单位，在“七一”前组织全体党员参加，要求党员人人讲

故事、个个谈体会。

学好先进典型。在深入推进学习贯彻党章党规、学习贯彻

2

系列讲话的基础上，要以学习王辉和植保学院涌现的优秀党

员、先进教师的事迹为切入点，充分挖掘先进典型所蕴含的正

能量，与时俱进加强党员教育，在学院掀起学先进、争先进的

热潮。各党支部要结合实际精心选定学习内容，组织党员学习

先进典型的模范事迹，党支部组织学习要有资料、有记录。

讲好身边故事。要善于发现身边的真善美，善于发现和挖

掘身边人身边事，要发挥故事短小精悍、感染力强、易于抓住

人心的优势，通过“三会一课”讲述发生在身边的感人故事。

每个党支部都要组织开展 2—3次“党员故事会”，每名党员都

要讲 1—2 个党员故事。要求党员领导干部、专家党员带头，

倡导讲身边党员的故事。

传递好正能量。要通过学先进典型、讲身边故事来感染人、

引导人、激励人，弘扬新风正气，传递正能量。依托学院网站

和微信平台，进一步扩大先进典型和身边故事的影响力、辐射

面，引导师生党员学先进、争先进、做“四讲四有”党员，自

觉树立先锋模范形象、充分发挥党员作用。

三、活动要求

一是认真组织开展学习。要组织全体党员和入党积极分子

结合“两学一做”学习教育安排，在集中学习党章党规和习近

平总书记系列重要讲话精神的基础上，利用每周三下午 7、8

节全校政治理论学习时间开展好活动，认真学习先进典型事

迹。

二是开展党员志愿者活动。各党支部要组织党员通过走访

慰问老党员、开展党员志愿服务、做好学生思想政治工作等，

展示党员风采，切实发挥作用。

3

三是组织党员重温入党誓词。全院师生党员要在“七一”

前夕组织党员集体宣誓，重温入党誓词，使党员回顾入党宣誓

的庄严承诺和坚定决心，回顾自己的成长历程和入党以来的追

求与表现，时刻牢记入党誓词，自觉遵守党章。

四、组织领导

一是要高度重视。各党支部要把开展好主题党日活动作为

推动“两学一做”学习教育取得实效的重要举措，统筹谋划、

精心准备。各党支部要结合实际，设计可操作性强的安排计划，

做到内容明确、措施具体、贴近实际，确保活动质量，实现活

动目标。

二是要注重实效。各党支部要组织广大党员积极参加主题

党日活动，注重把思想教育与实践活动相结合，把提升党性修

养与增强服务能力相结合，真正使党员受到教育、先锋模范作

用得到更好地发挥，真正使党组织影响力得以提升、吸引力和

凝聚力得到进一步增强。

中共西北农林科技大学植物保护学院委员会

          2017 年 3 月 31 日

抄送： 学院党委委员、领导班子成员

植物保护学院党政办公室             2017 年 3 月 31 日印发